www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCL

(Publicado conforme o recebido)

YI
ld:0B620D4BB858223D

CRISTiNO
CASTRO
A CASA Da TODOS OS
CIIISTINO • CA■Tll ■N■■S

Av. Marcos Parente, 5/N - Centro
CEPz 84.920-000 - Crlstlno Castro-PI
CNP.I Nº Ge.ss4.3e4/0001-08

EXTRATO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO NI 055/2022.

otSPENSA DE LICITAÇÃO N• 022/2022.

ACROOMO DE VALOR AO CONTRATO N• 089/2022.

1• Termo Aditivo de acréscimo de valor ao CONTRATO N• 089/2022, que tem como objeto a
contratação dos serviços de decoração e ornamentação para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde e Secretaria de Assistência Social do município de Crlstlno castro-PI : CLÃUSULA PRIMEIRA
- DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto reajustar o valor do contrato n• 089/2022,.

firmado entre as partes em 08/06/2022. CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA; 2.1 O presente
contrato tem sua vigência até 08/06/2023, podendo ser prorrogado conforme o Interesse das partes,

nos termos do art. 57, Inciso li, §2•, da Lei n• 8.666/93 e Cláusula Quarta do Contrato. CLÁUSULA
TERCEIRA - DO VALOR E REAlum; 3.1 Para a manutenção do equillbrlo financeiro e atuarial do
contrato, resolve a CONTRATANTE de comum acordo com a CONTRATADA, reajustar o valor
contratual em 25% {vinte e cinco por cento), totalizando R$ 2.915,00 (dois mil novecentos e quinze·
reais), passando o valor contratual a vigorar com o valor de R$ 14.575,00 {quatorze mil quinhentos e
setenta e cinco reais), com base no Art. 65, § 1• da Lei Federal n• 8.666/93. CONTRATANTE::
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRlmNO CASTRO - PI, CONTRATADA: ELIAS JOSf DOS SANTOS FILHO,,
CPF: 086.800.173-29, VIG~NCIA: 12 (doze) meses, FONTE DE RECURSO: recursos de dotações
orçamentárias previstas no orçamento do FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMS,
COFINANCIAMENTO, PPI-ECD, CAPS, FMAS, PAIF, IGD-SUAS, dotação orçamentária 020601 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL - FMAS, 08.243.0015.2156.0000 - Manutenção das Ações do
Programa Criança Feliz, 08.244.0016.2125.0000 - Manutenção do Centro de Ref. da Asslst. Soclal
CRAS, 08.244.0016.2142.0000 - Manut. das Ações do Prog, Bolsa Famílla-lGD-BF,
08.244.0016.2150.0000 - Manutenção da Secr. Mun. de Assistência Social, 08.244.0016.2154.0000 -
Assistência Social - Outros Programas, 08.244.0016.2157 .0000 - Manutenção das Ações de Proteção
Social Básica - PSB, 08.244.0016.2158.0000 - Manutenção das Ações do Programa IGD-SUAS,.
08.244.0016.2159.0000 - Manut. das ações do prog.de at. Integral a família - PAIF, 020602 -

ASSISTENCIA - OUTROS PROGRAMAS, 08.244.0016.2150.0000 - Manutenção da Secr. Mun. de
Assistência Social, 08.244.0016.2153.0000 - Assistência a pessoas carentes, 020701 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, 10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Mun. de Saúde,
10.301.0020.2161.0000 - Manutenção das Ações de Atenção Básica, 10.301.0020.2173.0000 -
Manutenção das Ações do Cofinanciamento, 10.301.0025.2186.0000 - Ações do Programa de Saúde
da Família-PSF, 10.302.0020.2172.0000 - Manutenção das Ações do Programa CAPS,.

10.305.0025.2189.0000 - Ações do Programa PPI/ECD, 020703 - HOSPITAL LOURIVAL DE ABREU
VASCONCELOS, 10.302.0027.2196.0000 - Manutenção das atividades ambulatoriais e hospitalares,
Atividade - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Crlstlno castro - PI, 27 de
dezembro de 2022.

i

t.í)!Ç ~{!Wz_,. ~
Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld: 125268A58COA2488

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES / PI

CNPJ: Ol.793.549/0001-43
AV. PRINCIPAL, S/N-CENTRO

CEP: 64.438-000

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 008/2023
Dispensa de Licitação nº 004/2023
Fundamentação: Art. 72, Art. 75 II, da Lei 14.133 de OI de abril de 2021.
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustiveis para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres.
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres
Contratado: JR Combustiveis BIRELI-Posto JR, empresa inscrita no CNPJ nº 22.580.170/0001-25.
Valor Global: RS 35.998,80 (trinta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).
Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2023.
Vigência: Este contrato vigorará até 31 de d=bro de 2023 a partir de sua assinatura, nos termos
da Lei nº 14.133/2021.
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Santo Antônio dos Milagres - PI, para o
exercício de 2023, no elemento de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica

ld:OE28983C736C24BB

ESTADO DO PIAUÍ
CJIIARAMUNICIPALDE SAllm MTilNID DOS IUUBRES

AVENIDA CORONEL TDROUATD ARAUJ D. Nª 798 - CENTRO
CEP Nª 64.438-000 - SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI

CNPJ N■ D1.793.549/DODl-43
Contrato Administrativo nº 008/2023
Processo Administrativo nº 008/2023
Dispensa de Licitação nº 004/2023
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei
0°14.133/2021 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo
Administrativo nº 008/2023 e Dispensa de Lici ão nº 004/2023, RESOLVE HOMOLOGAR
o procedimento licitatório de Dispensa, cu·o objeto é a Contratação de Empresa para
Aquisição de Combustíveis para atender sidades da Câmara Municipal de Santo

Antônio dos Milagres, constante no processo JUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa JR Combustíveis BIRELI-Posto JR, resa,nscnta no CNPJ nº 22.580.170/0001-
25, pela proposta mais vantajosa, com o v 35.998,80 (trinta e cinco mil

documentos que instruem este

..

1

ld:OFSBDDB4DOF624BA

ESTADO DO PIAUÍ . ?
CÃNARAMUNICIPALDE SANm ANTIINID DOS MIL.ABRES

AVENIDA CDRDNEL TDRDUATD ARAUJD. N• 798 -CENTRO
CEP N• 64.438-0DD - SANTD ANTONIO DDS MILAGRES - PI

CNPJ N• Ol.793.549/0001-43

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00812023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00812023
DISPENSA DB LICITAÇÃO N" 004f.Z023
OBJETO: CONIRATAÇÃO DB BMPRESA PARA AQUISIÇÃO DB COMBUSTIVEIS PARA
ATENDBR AS NECBSSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DB SANTO ANTÔNIO DOS
MILAGRES.
ASSUNTO: RATIFICAÇÃO.
DATA: 12DB JANBIRODB 2023.

RATIFICO A ORIBNTAÇÃO T8cNICA DA COMISSÃO PERMANBNTB DB LICITAÇÕES B
DBTBRMINOACONIRATAÇÃODABMPRESAJRCOMBUSTIVEISBIRELI-POSTOJR,BMPRESA
INSCRITANOCNPJN"22.580,170/0001-2'.APRBSBNTANDOOVALORGWBALDBRS35.998,80
(TRINTA B CINCO MIL NOVBCBNTOS B NOI;B OITO RBAIS B OITBNTA CENTAVOS).

PUBLIQUE-SE.

GASPARGO B NlAUJO
PRBSlDBN:fB pÀ - MUNICIPAL

• •r li"

• 1 1
J• •

··~--,.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org